
令和元年 9 月 30 日 

保護者の皆様へ 

岸和田市立光陽中学校 

校 長   阪田  浩一 

              部  活  動  顧  問  会 

 

生徒の最終下校時刻の変更について  
 

 初秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申しあげます。平素は

本校の学校教育に格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。  

さて、気候も変 わ り日没時刻も早くなっています。それに伴い、

生徒の最終下校時刻が 10 月半ばより次のように変更になりますの

でご連絡させていただきます。  

 

 （夏季期間） 3 月初め～ 10 月 2 学期中間テストまで  

  最終下刻時刻 18： 00 

（冬季期間） 10 月 2 学期中間テスト後～ 2 月末まで  

  最終下校時刻 17： 30 

 

＜部活動の活動時間延長等について＞  

公式戦、発表会などの 1 週間前に限り、放課後の部活動の

30 分間の延長を認めています。その際は事前に部活動顧問よ

り、保護者の皆様にご連絡させていただきます。  

＊天候などの諸事情により、生徒の下校中の安全面を考慮し、

最終下校時刻を早める場合があります。  

＊その他ご不明な点は、部活動顧問までご連絡ください。  

（光陽中学校 072-422-7521）  


